
1 

 

ABSTRAKT 

Bakalářská práce se zabývá problematikou delegování a interní komunikace ve školách, 

které mají více než jedno místo vzdělávání. Reaguje tak na aktuální dění a chystané změny 

v regionálním školství, které vyplývají ze strategických dokumentů ČR. Změny se mimo 

jiné týkají řízení škol, které se má dočkat systémové podpory. V souvislosti s tím se 

především z důvodu finanční efektivity uvažuje o slučování malých škol do větších celků.  

Teoretická část bakalářské práce vysvětluje důvody existence subjektů s odloučenými 

pracovišti a přibližuje obsah chystaných změn. Zabývá se také vysvětlením základních 

pojmů delegování a komunikace. Popisuje podmínky a průběh delegování, definuje pojem 

interní komunikace a popisuje její nejčastější formy. 

Praktická část práce se také zabývá praxí ředitelů škol a popisuje jejich způsob delegování 

a komunikace v konkrétní škole. Výzkumné šetření probíhalo metodou kvalitativního 

výzkumu, konkrétně formou polostrukturovaných rozhovorů se čtyřmi řediteli škol, které 

splňují zadání.  

Cílem výzkumné části práce bylo zjistit a popsat proces delegování povinností 

a odpovědností spojených s chodem školy na pracovníky – zda ředitel využívá delegování 

a jakým způsobem, co je největšími překážkami pro delegování. Odpovědět na otázky 

ohledně interní komunikace – zda, jak často a jakým způsobem ředitel školy komunikuje se 

svými podřízenými ve vybraných školách, které mají více než jedno pracoviště. Výsledky 

výzkumného šetření mohou sloužit začínajícím ředitelům pro nastavení jejich praxe. Ukazují 

také některá úskalí spojená s řízením školy zahrnuje je možná řešení nebo doporučení. 

 


